
 
 

UCHWAŁA NR 121/XVI/2025 
RADY GMINY STAROŹREBY 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Staroźreby uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się kwartalną dietę dla sołtysów Gminy Staroźreby w wysokości 600,00 zł (słownie: sześćset 
złotych 00/100).  

2. Dieta sołtysa, o której mowa w § 1 ust. 1, stanowi rekompensatę z tytułu kosztów ponoszonych 
w związku z wykonywaniem obowiązków wynikających z pełnienia funkcji sołtysa. 

3. Dieta sołtysa, o której mowa w § 1 ust. 1, ulega obniżeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

a) w przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, trwającej powyżej 30 dni – 
o 33% 

b) w przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, trwającej powyżej 60 dni – 
o 66% 

c) w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, obejmującej pełny kwartał – o 100%. 

4. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy 
Staroźreby w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie 
o okresie niewykonywania obowiązków. 

§ 2. 1. Wypłata diety, o której mowa w § 1 ust. 1, następować będzie do ostatniego dnia kwartału na 
wskazany przez sołtysa rachunek bankowy.  

2. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie kwartału, wysokość diety 
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji sołtysa w danym kwartale, przyjmując, że 
jeden dzień pełnienia obowiązków stanowi 1/90 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr 253/XLV/2021 Rady Gminy 
Staroźreby z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. Uchwała podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

  

z up. Przewodniczącego  
Wiceprzewodniczący Rady 

 
Daniel Siedlich 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 2628


	UCHWAŁA NR 121/XVI/2025 RADY GMINY STAROŹREBY z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-03-17T11:57:54+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




